П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от_________________ № _______

О внесении изменения в поста-

новление Администрации рай-

она от 18.11.2015 №1768 «Об

упорядочении родительской

платы за присмотр и уход за

детьми в муниципальных образо-

вательных учреждениях, реали-

зующих основную общеобразо-

вательную программу дошколь-

ного образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об об-

разовании в Российской Федерации», Законом Ярославской области от

19.12.2008 №65-з «Социальный кодекс Ярославской области», приказом Ми-

нистерства образования Ярославской области от 27.03.2024 №14-нп «Об уста-

новлении среднего и максимального размеров родительской платы за при-

смотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошколь-

ного образования в государственных и муниципальных организациях, осу-

ществляющих образовательную деятельность», Администрация Угличского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Угличского му-

ниципального района от 18.11.2015 №1768 «Об упорядочении платы за при-

смотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реа-

лизующих основную общеобразовательную программу до школьного образо-

вания», изложив приложение к постановлению «Размер родительской платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного обра-

зования» в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации района Дружкову О.А.

2

3. Опубликовать настоящее постановление в «Угличской газете» и раз-

местить на официальном сайте Угличского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2024.

Глава района         А.Г. Курицин

Приложение

к постановлению
Администрации Угличского

 муниципального района

от 18.11.2015 №1768 (в редакции

от _____________ № _____ )

Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муници-

пальных образовательных учреждениях, реализующих основную обще-

образовательную программу дошкольного образования

Период пребывания ребенка

в дошкольном учрежде-

нии (часы)

Размер родительской платы (рублей в день)

1 2

8-10,5 130

12 160

24 165

В группах кратковременного пребывания

Период пребывания ребенка

в дошкольном учреждении

(часы)

Размер родительской платы (рублей в день)

1 2

до 3 часов 53

до 4 часов 70

до 5 часов 87

	1
	2
	3